DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME INTELECTUAL DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA

BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 002 AO EDITAL Nº 046/DE-DET/2021

(DIVULGAÇÃO DA SOLUÇÃO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO

DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE

2022)

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com

os regramentos previstos no edital nº046/DE-DET/2021, divulga a solução dos recursos interpostos referentes às inscrições do

processo seletivo de admissão aos Colégios Tiradentes da Brigada Militar.

Colégio Tiradentes Porto Alegre

 Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

ALEXANDER PEREIRA CARDOZO JUNIOR 1131030056 Erro de digitação de documento DEFERIDO

JULIANE MOREIRA SCHMIDT FERREIRA 9131280902 Erro de digitação de documento DEFERIDO

RAÍSSA VITÓRIA MACHADO DE

ESPÍNDOLA

1133888402 Solicitação de isenção  DEFERIDO

JULIA MACHADO DE FREITAS 1133684603 Solicitação de isenção  DEFERIDO

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME INTELECTUAL DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA

BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022

2

Colégio Tiradentes Passo Fundo

 Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

MARCO ANTÔNIO DE CARLI

RODEGHERI

1135708947 Troca de categoria- escola pública para ampla concorrência DEFERIDO

MANUELLA FERRÃO DE BORBA 1127904447 Troca de categoria- escola pública para ampla concorrência DEFERIDO

EDUARDA SOARES RIBEIRO 3132642012 Erro de digitação de documento DEFERIDO

VITÓRIA LUIZA DOS SANTOS JUSTEN 9125760612 Erro de digitação de documento/ número inválido DEFERIDO

LETÍCIA PIRES KIELING 1141714319 Erro de digitação de documento/ número inválido DEFERIDO

HENZO RIBEIRO DUTRA 8138184281 Troca de categoria- escola pública para ampla concorrência DEFERIDO

MARIANA STAPELBROEK LAMPERT 1112694813 Erro de digitação de documento DEFERIDO

PRISCILLA PASQUALOTO 1137295901 Solicitação de isenção  INDEFERIDO

Colégio Tiradentes Santa Maria

 Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

LEANDRA VARGAS POLTOZI 5131869901 Troca de Categoria- de treineiro para candidato à vaga DEFERIDO

PEDRO ALBERTO EICH CHINAIDER 7141555561 Troca de Categoria- De dependente de militar para Comunidade em geral- Escola pública DEFERIDO

LAÍS ROSA ORIQUES 4125621781 Erro de digitação da data de expedição do documento DEFERIDO

YASMIN DA SILVA DE OLIVEIRA 7129281651 Troca de não treineiro para treineiro DEFERIDO

DOUGLAS DA COSTA SALDANHA

PEREIRA

3104175025 Solicitação de pagamento fora do prazo estabelecido em edital DEFERIDO

Colégio Tiradentes São Gabriel

 Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

CAROLINA MEDEIROS DE MELLO LOPES 1141302636 Erro de digitação de documento/ número inválido DEFERIDO

LAVÍNIA JARDIM MORAES 1135126777 Troca de Categoria- De dependente de militar para Comunidade em geral- Escola pública DEFERIDO

GUSTAVO HENRIQUE HAUP ABREU 4132940786 Erro de digitação de documento/ número inválido DEFERIDO

IGOR DA SILVEIRA LIMA 5128969325 Correção da data de nascimento DEFERIDO

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME INTELECTUAL DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA

BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022

3

BRUNA DE ANDRADE SCHUTZ 8141281553 Troca de Categoria- De dependente de militar para Comunidade em geral- Escola pública DEFERIDO

HENRIQUE BORTOLUZZI MORAES 3128932849 Troca de Categoria- de treineiro para candidato à vaga DEFERIDO

RAFAEL DIAS MARTINS 1134494747 Erro de digitação de documento DEFERIDO

MARCELA ATHAIDE ATAIDES 3140911301 Data de nascimento anterior a 2005 INDEFERIDO

BERNARDO PITHAN STEFANELLO 3115840781 Solicitação de pagamento fora do prazo estabelecido em edital DEFERIDO

Colégio Tiradentes Pelotas

 Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

LUCAS MOREIRA CASTRO 2122835371 Erro de digitação de documento/ número inválido DEFERIDO

EDUARDA COSTA SILVA 1132034131 Troca de Categoria- De dependente de militar para Comunidade em geral- Escola pública DEFERIDO

IZABELLY DOS ANJOS FERREIRA 1130957697 Troca de Categoria- Escola pública para ampla concorrência DEFERIDO

MARLUCY DOS SANTOS CAMPELO 7128203713 Troca de Categoria- de treineiro para candidato à vaga DEFERIDO

KAUÃ FARIAS ANSELMO  Solicitação de pagamento fora do prazo estabelecido em edital INDEFERIDO

GUILHERME REBOREDO BORN 1127406534 Solicitação de pagamento fora do prazo estabelecido em edital INDEFERIDO

GABRIEL DOMINGUES SARAIVA 4136312669 Solicitação de pagamento fora do prazo estabelecido em edital INDEFERIDO

LUIZ OTÁVIO SILVEIRA DUARTE 5134127199 Solicitação de pagamento fora do prazo estabelecido em edital INDEFERIDO

Colégio Tiradentes Ijuí

 Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

LUANA KIRMESS 6124956801 Erro de digitação de documento DEFERIDO

VALENTINA FEISTLER GÜNTZEL 3116666359 Troca de Categoria- De dependente de militar para Comunidade ampla concorrência  DEFERIDO

JULIA WEGNER PRETTO 8113013216 Troca de Categoria- Escola pública para ampla concorrência DEFERIDO

EDUARDO DOS SANTOS PEUCKRT 1110225172 Solicitação de pagamento fora do prazo estabelecido em edital INDEFERIDO

Colégio Tiradentes Santo Ângelo

 Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

JOAO MARCOS KLAHR 6110792642 Troca de Categoria- Escola pública para ampla concorrência DEFERIDO

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME INTELECTUAL DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA

BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022

4

SOMMERFELD

ISADORA GUIMARÃES DE MELLO 1113736101 Troca de Categoria- de treineiro para candidato à vaga DEFERIDO

KAILANE MACIEL DE OLIVEIRA 2141637741 Troca de Categoria- de treineiro para candidato à vaga DEFERIDO

RAFAEL ROLIM PRESTES 4135783605 Erro de digitação de documento/ número inválido DEFERIDO

ENZO GRUNWALD AUTH 125576 Troca de Categoria- Escola pública para ampla concorrência DEFERIDO

Em consequência, convoco os candidatos que tiveram seus recursos deferidos e suas inscrições homologadas, para

comparecerem nos respectivos locais de prova a fim de realizar a 1º etapa do processo seletivo - Exame Intelectual, no dia 7 de

novembro de 2021, com fechamento dos portões às 8 horas.

Quartel em Porto Alegre, 27 de outubro de 2021.

Carlos Augusto Gomes Rodrigues – Tenente-Coronel QOEM

Diretor Interino de Ensino